
 - 1 - 

  Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Býšť  

konaného dne 22. 6. 2021 v Býšti 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů. 

 
Zasedání bylo řádně svoláno rozesláním pozvánek a plakátů. Informace o zasedání dle ustanovení § 
93 odst. 1 zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ včetně elektronické a to po dobu 
nejméně 7 dní. 
  
Přítomní zastupitelé: Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, 
Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D., Ladislav Mlateček, Romana 
Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. Radomír Sovák, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Omluveni: Roman Bezouška, Ing. Pavel Loskot. 

Hosté: 0 osob dle prezenční listiny. 

Přítomno 13 zastupitelů, tedy zastupitelstvo obce je dle ustanovení § 92 odst. 3 zákona o obcích 
usnášení schopné. Zasedání zastupitelstva obce se bude řídit jednacím řádem zastupitelstva obce. 

Zapisovatelkou jednání zastupitelstva byla jmenována paní Miloslava Vízková. 
 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi Tomáš Ležík, Roman Pospíšil. 
Jiný návrh nebyl. 
Hlasování: 
Pro: Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, Robert Kamenický, 
MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D., Ladislav Mlateček, Romana Petříková, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. 
Radomír Sovák, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se:  Tomáš Ležík DiS., Roman Pospíšil. 
Návrh byl schválen. 

 
Do návrhové komise na usnesení ze zasedání zastupitelstva obce byli navrženi Karel Blažek, Ladislav 
Mlateček 
Jiný návrh nebyl. 

Hlasování: 
Pro: Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík 
DiS., MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D., Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. 
Vladimír Rejnek, Bc. Radomír Sovák, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: Karel Blažek. 
Návrh byl schválen. 
 
Program: 

1. Zpráva o činnosti rady obce 

2. Zpráva kontrolního a finančního výboru 

3. Prodej pozemků p. č.  707/13 a 149/39 vše v k. ú. Býšť  

4. Záměr prodeje části pozemku p. č.491/3 v k. ú. Hrachoviště u Býště, p. p. č. 1331 v k. ú. Býšť 

5. Využití předkupního práva objektů ev. č. 14 a ev. č. 65 v k. ú. Holice v Čechách na pozemcích 
v podílovém spoluvlastnictví měst a obcí 

6. Závěrečný účet obce Býšť za rok 2020 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

7. Účetní závěrka obce Býšť za rok 2020 

8. Rozpočtové opatření č. III/2021 (3. změna rozpočtu na rok 2021) 

9. Inventarizační zpráva za rok 2020 

10. Diskuze 



 - 2 - 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Býšť schvaluje program zasedání zastupitelstva obce  

 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 
Pro: Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, Robert 
Kamenický, Tomáš Ležík DiS., MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D., Ladislav Mlateček, Romana Petříková, 
Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. Radomír Sovák, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Program zasedání zastupitelstva byl schválen. 
Usnesení č. 01/06/2021 

Proti zápisu ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 26. 4.2021 neměl nikdo z členů zastupitelstva 
obce námitek, takže tento zápis je platný. 

1. Zpráva z činnosti rady obce za období – duben až červen 2021     
 

Z jednání rady obce ze dne 26. 4. 2021 

Rada obce  
- zrušila zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem 
„Komunitní centrum Hoděšovice“. 

- přidělila veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem „Rekonstrukce 
střešního pláště – hospoda Býšť“ účastníku WN service s.r.o., se sídlem Labská 725, 533 04 
Sezemice, IČ 02687631, za cenu 1.795.005,20Kč bez DPH 

Z jednání rady obce ze dne 10. 5. 2021 

Rada obce 
- schválila smlouvu o poskytnutí dotace z programu obnovy venkova z finančních prostředků 
Pardubického kraje na akci „Rekonstrukce sportovního hřiště v Hrachovišti“ 

-  odložila posouzení žádosti firmy SOFTLINK s.r.o. o schválení umístění telekomunikačního 
zařízení na sloupech veřejného osvětlení obce do příštího jednání a uložila starostce obce předložit 
doplňující informace – počet kusů zařízení a jejich umístění, doba umístění, rozměry zařízení a návrh 
kompenzace za umístění zařízení 

-  doporučila starostce obce zadat zpracování odpovědi na námitku od firmy PP service Plzeň 
na postup při zadávacím řízení a neoprávněné zrušení veřejné zakázky malého rozsahu akce 
„Komunitní centrum Hoděšovice“ právníkovi. 

-  neschválila zřízení chodníku podél stávajícího parkoviště u ZŠ Býšť a ukládá pí starostce 
prověřit možnost zřízení obytné zóny včetně pevných retardérů v lokalitě od křižovatky u hřiště k silnici 
I/35. 

-  schválila změnu územního dělení – územní lokality Z10-Bě-BV na pozemku p. č. 325/ 5 v k. ú. 
Bělečko dle předloženého návrhu GP zpracovaného ing. Markem Kulhavým ze dne 31. 3. 2021 

  
Z jednání rady obce ze dne 31. 5. 2021 

Rada obce 
- schválila přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Komunitní 
centrum Hoděšovice“ účastníku - MATEX HK s.r.o., se sídlem Kladská 181, Hradec Králové 
s cenovou nabídkou ve výši 1.590 347,-Kč bez DPH a to včetně smlouvy o dílo. 

- schválila prodloužení nájmu bytu v Hoděšovicích čp. 79 panu xxxxxxxxxxxxxxxxx, do 30. 6. 
2022 

- schválila realizaci akcí a drobné opravy v tomto rozsahu: 
- parkoviště u MŠ Býšť     
- položení dlažby pro parkování kol na fotbalovém hřišti v Býšti  



 - 3 - 

- chodník od přechodu přes I/35              
- snížení obruby chodníku u hřbitova  
- položení žulové dlažby kolem hrobky obce                          
- zhotovení nájezdu pro kočárky u obchodu                           
- položení dlažby pod vývěskami obce v Býšti před obchodem a u úřadu  
- oprava odvlhčení základů objektu DPS Hrachoviště          

-  schválila finanční příspěvek ve výši 5000,-Kč pořadatelům letního dětského tábora 
xxxxxxxxxxxxxxxx na nákup cen a odměn do táborových soutěží, her nebo turnajů, případně na 
zaplacení jednoho autobusu. 

-  neschválila použití pozemků obce Býšť p. č. 93/123 a 94/6 vše v k. ú. Hoděšovice jako přístup 
pro pozemek xxxxxxxxxxx p. č. 95 v k. ú. Hoděšovice. 

-  schválila záměr propachtovat zemědělským pachtem Zemědělské a.s. dodatkem č. 5  ke 
smlouvě o zemědělském pachtu č. 1/2016 pozemky:  

    a) p. č. 69/2 o výměře 0,0369 ha 
  b) p. č. 574 o výměře 0,1282 ha, výměra 0,1175 ha bude 

užívána Zemědělskou a.s Býšť, 0,0066ha p. xxxxxxxxx xx a 0,0041 ha 
p. xxxxxxxxxxxxxxx 

-   vzala na vědomí zprávu z jednání s Českou poštou, s. p. ve věci projektu „Pošta Partner“  

-  schválila smlouvu o spolupráci při přípravě a realizaci stavby s názvem „Oprava komunikace na 
p. p. č. 689, vodovod, veřejné osvětlení, k. ú. Bělečko“ mezi Obcí Býšť a společností Vodovody a 
kanalizace Pardubice, a.s. 

 
Z jednání rady obce ze dne 14. 6. 2021 

Rada obce 
- schválila přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Rekonstrukce hygienického 
zázemí, pavilon I. stupně, 1. a 2. NP“ účastníkovi Dvořák-Karlík, s.r.o., se sídlem Dudychova 298, 
Holice, IČ 28825870 včetně smlouvy o dílo. 

- neschválila poskytnutí finančního daru Klubu RADOST při Asociaci rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR, z. s. Prostějov. 

- jmenovala: 

 a) p. Ladislava Mlatečka členem školské rady při ZŠ Býšť – zástupce zřizovatele pro další 
funkční období 

 b) Mgr. Kláru Dubrovskou členkou volební komise pro volbu člena školské rady ZŠ Býšť z řad 
zákonných zástupců. 

- odložila rozhodnutí o uzavření smlouvy mezi stranami – Josef Kočmíd, Býšť 134, Obec Býšť a 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. o spolupráci při přípravě a realizaci stavby vodárenské 
infrastruktury do doby projednání ve valných hromadách DSOH a VaK Pardubice. 

Ostatní body budou projednány samostatně. 

Rozprava:  

p. Kamenický – vznesl dotaz, proč byla zakázka na komunitní centrum Hoděšovice zrušena 

pí Petříková – z důvodu nejasného doručení nabídky a postupu při výběru, byl to nejlepší způsob 
jak se vypořádat s nastalou situací, což bylo také potvrzeno při konzultaci s právníkem. 
V souvislosti v touto zkušeností jsme nastavili nová pravidla pro služby České pošty v případech 
očekávaného doručování nabídek. 

Zpráva o činnosti rady obce byla vzata na vědomí 

Usnesení č. 02/06/2021 
 

2. Zpráva kontrolního a finančního výboru 

a) Zprávu o činnosti finančního výboru přednesl p. Radomír Sovák. 
Finanční výbor zasedal dne 31. 5. 2021 s programem: 



 - 4 - 

- Návrh Závěrečného účtu Obce Býšť za rok 2020 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 

- Výkaz FIN o plnění rozpočtu za období 5/2021 

- Rozpočtové opatření č. III/2021 

- Inventarizační zpráva za rok 2020 

b)  Zprávu o činnosti kontrolního výboru přednesl MUDr. Jan Mejzlík. 

Kontrolní výbor zasedal dne 14. 6. 2021, provedl kontrolu plnění usnesení: 

-  z jednání zastupitelstva obce ze dne 26. 4. 2021  

- z jednání rady obce ze dne 12. 4., 26. 4., 10. 5. a 31. 5. 2021 
 
V plnění usnesení nebyly shledány nedostatky. Výsledky jednotlivých kontrol jsou 
zastupitelům k dispozici k nahlédnutí v přehledech plnění usnesení. 

      Rozprava: nebyla   

Zpráva o činnosti výborů zastupitelstva obce byla vzata na vědomí 
Usnesení č. 03/06/2021 
 

3. Prodej pozemků p. č.  707/13 a 149/39 vše v k. ú. Býšť 

 a) Zastupitelstvo obce projednalo prodej pozemku p. č. 707/13, ostatní plocha, v k. ú. Býšť, o 
výměře 45 m2, odděleného od pozemku p. č. 707/7 dle GP 1205-225/2020 ze dne 12. 5. 2021. 
Tato část pozemku je klínem mezi pozemky kupujícího a částečně na ní stojí objekt v jeho 
vlastnictví. Prodejem dojde k narovnání majetkových poměrů. Cena je dána ve výši 170,-Kč za m2. 

 Záměr prodeje byl schválen na zasedání zastupitelstva dne 26. 4. 2021 a uveřejněn na úřední 
desce OÚ Býšť včetně elektronické od 19. 5. 2021 do 14. 6. 2021 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p. č. 707/13, ostatní plocha, v k. ú. 
Býšť, o výměře 45 m2, odděleného od pozemku p. č. 707/7 dle GP 1218-15379/2021 ze dne 12. 5. 
2021 p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 170,-Kč za m2 a to včetně kupní smlouvy. 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 
Pro: Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, Robert 
Kamenický, Tomáš Ležík DiS., MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D., Ladislav Mlateček, Romana Petříková, 
Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. Radomír Sovák, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 04/06/2021 

 b) Zastupitelstvo obce projednalo prodej pozemku p. č. 149/39, ostatní plocha, p. č. 149/1 v k. ú. 
Býšť, o výměře 44 m2, odděleného od pozemku p. č. 149/1 dle GP č. 1218-15379/2021 ze dne 17. 
5. 2021. Prodejem dojde k zarovnání hranic pozemků do jedné přímky se sousedním pozemkem p. 
č. 192/5 a tím k narovnání majetkových poměrů. Cena je stanovena dle ceníku obce ve výši 170,-
Kč/m2.  

 Záměr prodeje byl schválen na zasedání zastupitelstva dne 26. 4. 2021 a uveřejněn na úřední 
desce OÚ Býšť včetně elektronické od 19. 5. 2021 do 14. 6. 2021 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p. č. 149/39, ostatní plocha, 
v k. ú. Býšť, o výměře 44 m2, odděleného od pozemku p. č. 149/1 dle GP 1218-15379/2021 ze 
dne 17. 5. 2021 manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za cenu 170,-Kč za m2 a to včetně 
kupní smlouvy do společného jmění manželů. 

  Rozprava: nebyla 
Hlasování: 
Pro: Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, Robert 
Kamenický, Tomáš Ležík DiS., MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D., Ladislav Mlateček, Romana Petříková, 
Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. Radomír Sovák, Bc. Ondřej Valenda, DiS 



 - 5 - 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 05/06/2021 

 
4. Záměr prodeje části pozemku p. č. 491/3 v k. ú. Hrachoviště u Býště, p. p. č. 1331 v k. ú. 

Býšť 

 a) Rada obce projednala žádost pana xxxxxxxxxxxxxxxxx, o odkup části pozemku obce p. č. 
491/3, orná půda v k. ú. Hrachoviště u Býště, o který se v současné době žadatel stará. Jedná se o 
cca 40 m2. Tento pozemek navazuje na pozemek p. č. 458/18 ve vlastnictví Státního 
pozemkového úřadu, kdy tento pozemek byl dříve cestou a nyní je užíván jako orná půda. 
Vzhledem k tomu, že by se v budoucnu mohlo jednat o obnovení této cesty a tím propojení 
pozemků obce nedoporučuje rada obce jeho prodej. 

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce neschvaluje záměr prodeje pozemku obce p. č. 491/3, orná 
půda, v k. ú. Hrachoviště u Býště, p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

    Rozprava: nebyla 
Hlasování:  
Pro: Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, Robert 
Kamenický, Tomáš Ležík DiS., MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D., Ladislav Mlateček, Romana Petříková, 
Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. Radomír Sovák, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 06/06/2021 

 b)  Rada obce projednala a zastupitelstvu obce nedoporučuje ke schválení prodej pozemku obce 
p. č.. 1334 v k. ú. Býšť, ostatní plocha ostatní komunikace, o výměře 246 m2, který dnes tvoří 
součást zahrady užívané vlastníkem sousedního pozemku. V daném místě se nachází hlavník, 
který svádí vodu z polí, jeho funkčnost byla konzultována s xxxxxx.  

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce neschvaluje záměr prodeje pozemku obce p. č.. 1334 v k. ú. 
Býšť, ostatní plocha, ostatní komunikace, žadatelům xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

   Rozprava: nebyla 
Hlasování:  
Pro: Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, Robert 
Kamenický, Tomáš Ležík DiS., MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D., Ladislav Mlateček, Romana Petříková, 
Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. Radomír Sovák, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 07/06/2021 

 
5. Využití předkupního práva objektů ev.č. 14 a ev. č. 65 v k. ú. Holice v Čechách na pozemcích 

v podílovém spoluvlastnictví měst a obcí 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce nedoporučuje využití předkupního práva objektů na 
pozemcích v podílovém spoluvlastnictví měst a obcí Lesního družstva Vysoké Chvojno v těchto 
případech: 

a) chata ev. č. 65 na p. p. č. 4700/7 v k. ú. Holice v Čechách – cena 850.000,-Kč 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce neschvaluje využití předkupního práva k objektu chaty 
ev.č. 65 na p. p. č. 4700/7 v k. ú. Holice v Čechách 

        Rozprava: nebyla 
Hlasování: 
Pro: Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, Robert 
Kamenický, Tomáš Ležík DiS., MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D., Ladislav Mlateček, Romana Petříková, 
Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. Radomír Sovák, Bc. Ondřej Valenda, DiS 



 - 6 - 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 08/06/2021 

  b) chata ev. č. 14 na p. p. č. 6956/29 v k. ú. Holice v Čechách, cena neuvedena 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce neschvaluje využití předkupního práva k objektu chaty 
ev.č. 14 na p. p. č. 6956/29 v k. ú. Holice v Čechách 

 Rozprava: nebyla 
Hlasování: 
Pro: Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, Robert 
Kamenický, Tomáš Ležík DiS., MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D., Ladislav Mlateček, Romana Petříková, 
Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. Radomír Sovák, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 09/06/2021 

 
6. Závěrečný účet obce Býšť za rok 2020 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení závěrečný účet obce Býšť za 
rok 2020 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 obce Býšť, kdy nebyla 
zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku 
v budoucnosti. 

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Býšť za rok 2020 včetně 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 obce Býšť 

  Rozprava: nebyla 
Hlasování: 
Pro: Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, Robert 
Kamenický, Tomáš Ležík DiS., MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D., Ladislav Mlateček, Romana Petříková, 
Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. Radomír Sovák, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 10/06/2021 

 
7. Účetní závěrka 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení účetní závěrku obce Býšť za 
rok 2020, kdy podkladem jsou za obec Býšť, ZŠ Býšť a MŠ Býšť vždy – výkaz zisku a ztráty, 
rozvaha a příloha. Tyto dokumenty jsou uveřejněny na úřední desce Obecního úřadu Býšť včetně 
elektronické. 

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Býšť za rok 2020 

  Rozprava: nebyla 
Hlasování: 
Pro: Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, Robert 
Kamenický, Tomáš Ležík DiS., MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D., Ladislav Mlateček, Romana Petříková, 
Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. Radomír Sovák, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 11/06/2021 

 
8. Rozpočtové opatření č. III/2021 (3. změna rozpočtu na rok 2021) 



 - 7 - 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení rozpočtové opatření č. 
III/2021(3. změnu rozpočtu pro rok 2021) v tomto rozsahu: 

  

 
příjmy  výdaje 

Příjmy z fin. vypořádání min. let DSOH 8 500,00 Kč 
 Použití přebytku minulých let 2 006 500 
 Inv. Komunitní centrum Hoděšovice 

 
2 000 000,00 Kč 

Poplatek za vypouštění odpadních vod 
 

15 000,00 Kč 

   Součet 2 015 000,00 Kč 2 015 000,00 Kč 
 

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření III/2021 (3. změnu 
rozpočtu na rok 2021). 

  Rozprava: nebyla 
Hlasování: 
Pro: Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, Robert 
Kamenický, Tomáš Ležík DiS., MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D., Ladislav Mlateček, Romana Petříková, 
Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. Radomír Sovák, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 12/06/2021 
 

9. Inventarizační zpráva za rok 2020 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s Inventarizační zprávou za rok 2020, která byla vyhodnocena 
bez přijatých opatření, kdy dle plánu inventur bal zjištěn skutečný stav majetku a závazku a 
ostatních inventarizačních položek pasiv a podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních 
soupisech. 

      Rozprava: nebyla   

Inventarizační zpráva za rok 2020 byla vzata na vědomí 
Usnesení č. 13/06/2021 

 
Odchod - Ing. Dostál v 19:28 hod 
 

10. Diskuze 
 
pí Horáková – vznesla dotaz, kdy se začne s pracemi na komunitním centru v Hoděšovicích 
pí Petříková - začátkem července, v souvislosti s tím, jsme přišli o volební místnost pro podzimní 
volby, náhradní prostory jsou domluveny v hospodě. 
p. Kamenický – byl schválen mobiliář do kapličky v Bělečku, na jaké je to cestě 
pí Petříková – bohužel, je to na mrtvém bodě. 
p. Ležík – upozornil na skutečnost, že příští rok je výročí kapličky a bylo by na místě dát její interiér 
do pořádku 
p. Mejzlík – ve věci koupě lesa je něco nového? 
p. Blažek – už je na pozemku plomba, prodáno za několika násobně vyšší  cenu pro p. Františka 
Grocha. Vznesl dotaz, zda je silnice z Býště do Bělečka zkolaudovaná. 
pí Petříková – ještě ne, radary budou koncem června. 
p. Blažek – požádal o zvýšený dohled nad silničním provozem v Bělečku MP Sezemice, nová 
silnice svádí řidiče k rychlé jízdě ve vesnici. 
pí Petříková – ano, požádáme písemně ještě o umístění značky omezení na 30 km v hod za 
křižovatku 
Dále pí Petříková informoval o vítání občánků, které se uskutečnilo v KD Býšť ve dvou skupinách, 
kdy bylo celkem 32 dětí. 

 



 - 8 - 

Paní starostka všem přítomným poděkovala a zasedání zastupitelstva ukončila.  
Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 19:00 hod a ukončeno v 19:36 hod. 

Přehled usnesení ze zasedání zastupitelstva obce: 

Zastupitelstvo obce: 

Usnesení č. 01/06/2021 schvaluje program zasedání zastupitelstva obce  

Usnesení č. 02/06/2021 bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce 

Usnesení č. 03/06/2021 bere na vědomí zprávu kontrolního a finančního výboru 

Usnesení č. 04/06/2021 schvaluje prodej pozemku p. č. 707/13, ostatní plocha, v k. ú. Býšť, o 
výměře 45 m2, odděleného od pozemku p. č. 707/7 dle GP 1218-
15379/2021 ze dne 12. 5. 2021 p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za 
cenu 170,-Kč za m2 a to včetně kupní smlouvy. 

Usnesení č. 05/06/2021 schvaluje prodej pozemku p. č. 149/39, ostatní plocha, v k. ú. Býšť, o 
výměře 44 m2, odděleného od pozemku p. č. 149/1 dle GP 1218-
15379/2021 ze dne 17. 5. 2021 manželům xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx, za cenu 170,-Kč za m2 a to včetně kupní smlouvy do 
společného jmění manželů. 

Usnesení č. 06/06/2021 neschvaluje záměr prodeje pozemku obce p. č. 491/3, orná půda, v k. 
ú. Hrachoviště u Býště, p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Usnesení č. 07/06/2021 neschvaluje záměr prodeje pozemku obce p. č.. 1334 v k. ú. Býšť, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, žadatelům xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Usnesení č. 08/06/2021 neschvaluje využití předkupního práva k objektu chaty ev.č. 65 na p. 
p. č. 4700/7 v k. ú. Holice v Čechách 

Usnesení č. 09/06/2021  neschvaluje využití předkupního práva k objektu chaty ev.č. 14 na p. 
p. č. 6956/29 v k. ú. Holice v Čechách 

Usnesení č. 10/06/2021 schvaluje závěrečný účet obce Býšť za rok 2020 včetně zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 obce Býšť 

Usnesení č. 11/06/2021 schvaluje účetní závěrku obce Býšť za rok 2020 

Usnesení č. 12/06/2021 schvaluje rozpočtové opatření III/2021 (3. změnu rozpočtu na rok 
2021). 

Usnesení č. 13/06/2021  bere na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2021 

 
Zápis byl vyhotoven dne 22. 6. 2021 

Zapisovatelka: Miloslava Vízková 
 
 
Ověřovatelé: Karel Blažek, v. r. dne 29. 6. 2021 
   

Roman Pospíšil, v. r. dne 13. 7. 2021 
   

 
 
Romana Petříková, v. r.            Roman Bezouška, v. r.     
 starostka                                                  místostarosta          
 


